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Vedlagt sendes til orientering Justitsministeriets og Rigspolitiets udtalelser, 

der er sendt til Folketingets Ombudsmand den 5. januar 2023, om den aktu-

elle status på udviklingen af Politiets Våbenregister og behandlingen af sa-

ger om våbentilladelse mv. hos Politiets Administrative Center (PAC).  

 

Udtalelserne er en opfølgning på Justitsministeriets og Rigspolitiets tidli-

gere udtalelser af 6. juli 2022 til Folketingets Ombudsmand, der blev sendt 

til orientering til Folketingets Retsudvalg den 7. juli 2022.  

 

Det fremgår bl.a. af Rigspolitiets udtalelse, at Politiets Våbenregister i den 

første uge af november 2022 har bestået en overtagelsesprøve uden anmærk-

ninger, ligesom Rigspolitiet har konstateret, at Politiets Våbenregister nu er 

leveret i henhold til det aftalte og kan anvendes til sagsbehandling på alle 

sagsarter. Desuden er der medio december 2022 afviklet og godkendt en 

driftsprøve, der viser, at systemet fungerer stabilt og har en ydeevne i over-

ensstemmelse med kontrakten. Både den eksterne leverandør og politiet har 

allokeret ekstra ressourcer frem til udgangen af 2022 for at sikre en god 

overgang fra projekt til drift.  

 

For så vidt angår sagsbehandlingstiden i PAC har Rigspolitiet oplyst, at der 

efter sommerferien har været fremdrift i forhold til at øge antallet af behand-

lede sager og nedbringe sagsbehandlingstiden for så vidt angår de sagskate-

gorier, hvor der er mange ansøgninger, og som har stor betydning for bor-

gerne. Rigspolitiet har dog oplyst, at der fortsat er en sagsophobning hos 

PAC, ligesom PAC skal dygtiggøre sig i anvendelsen af det nye system. 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at der er allokeret betydelige per-

sonaleressourcer til våbenområdet i PAC indtil videre frem til udgangen af 

juni 2023.  
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Det fremgår bl.a. af Justitsministeriets udtalelse til Folketingets Ombuds-

mand, at Justitsministeriet og Rigspolitiet siden ibrugtagning af Politiets Vå-

benregister den 18. januar 2022 løbende har været i tæt dialog om systemet, 

hvor ministeriet ad flere omgange har anmodet Rigspolitiet om at oplyse 

status på udviklingen af systemet og sagsbehandlingen i PAC. Der er lige-

ledes bl.a. på foranledning af Justitsministeriet blevet allokeret betydelige 

medarbejderressourcer til våbenområdet i PAC. Endelig har Justitsministe-

riet haft fokus på, at interessenter på våbenområdet løbende er blevet holdt 

orienteret om status på udfordringerne med Politiets Våbenregister, hvor der 

både er holdt møder med våbeninteressenterne i regi af Rigspolitiet og PAC, 

med embedsmænd fra Justitsministeriet og med den daværende justitsmini-

ster den 29. juni 2022.  

 

Justitsministeriet vil fortsat følge sagen, herunder sagsbehandlingstiden på 

våbenområdet. Ministeriet er i den forbindelse i dialog med Rigspolitiet om 

etablering af ledelsesinformation om sagsbehandlingstiden på våbensager.  
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